COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezoito dia do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, nas dependências da Companhia de Serviço de Cabo Frio -
COMSERCAF, CNPJ 17.572.121/0001-00 com sede na Avenida Joaquim Nogueira, 1.340, São Cristovão, Cabo Frio-RJ,
representado neste ato pelo seu Presidente da Autarquia LUIZ CLAUDIO GAMA DOS SANTOS - ADVOGADO, RG  108.880
OAB/RJ, CPF nº 830.817.477-91, residente e domiciliada na Rua Alex Novelino, nº 89 – Vila Nova – Cabo Frio/RJ, no uso de
suas atribuições, doravante designado simplesmente COMSERCAF, em face do Pregão Presencial n.° 002/2018, resolve
Registrar o Preço da empresa abaixo indicadas para Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Fornecimento de
Combustíveis ( Gasolina Comum; Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500, Óleo Lubrificante 2T e Filtro TM5  ), , doravante
denominadas FORNECEDORA, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, decreto lei 7.892/13 e Portaria nº 0024/2014 de 28 de fevereiro de 2014, suplementarmente a Lei Federal
nº 8.666, de junho de 1993 e suas Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e sendo observadas as bases e os
fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Fornecimento
de Combustíveis (Gasolina Comum; Óleo Diesel S10, Óleo Diesel S500, Óleo Lubrificante 2T e Filtro TM5), sendo os
quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão
Presencial n.002/2018

Fornecedor: POSTO DE ABASTECIMENTO, SERVIÇOS E TRANSPORTES PORTO DO CARRO LTDA
CNPJ: 13.054.727/0001-01
Endereço: ESTRADA DOS PASSAGEIROS – N° 1201- PORTO DO CARRO – CABO FRIO/RJ – 28.922-000
Representante Legal: JANE REILE MENDES SARAIVA
RG: 07458272-7
CPF: 022.342.337-80

LOTE I

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO
VALOR  unitário

Preço Total

01
56.000
LITROS

GASOLINA COMUM

R$ 4,963 R$ 277.928,00

02
409.200
LITROS

ÓLEO DIESEL S10 R$ 3,819 R$ 1.562.734,8

03
475.200
LITROS

ÓLEO DIESEL S500 R$ 3,739 R$ 1.776.772,8

04
528

UNIDADES

ÓLEO LUBRIFICANTE 2T

R$ 5,28 R$ 2.787,84

05
50

UNIDADES

FILTRO TM5

R$ 16,80 R$ 840,00